中国招标投标互联网

★

关于开展线下《投标技能实操训练营》专题会议通知

各企业、广大供应商朋友：

为不断提高招投标工作无纸化率要求，积极响应国家鼓励绿色生产持续优化

营商环境，打造绿色供应链，提倡绿色环保生产，助力“双碳”目标实现。结合

当前形势，现于全国举办线下投标技能实操指导会议：全面讲解供应商投标全流

程，（展示）提出平台更新改版内容，覆盖常见操作问题，针对投标技巧、投标

策略、保标、劫标进行全方位讲解，解决标书制作环节存在的种种问题，并帮助

投标企业分析各省份全年采购趋势走向，把控全年投标工作部署，提高中标率。

应广大电力生产企业及各事业合作单位的提议，特邀请行业专家老师开展投

标实操专题指导，以保障企业在采购变革中的业务稳定性，集中解决企业在投标

中的问题，提升商务投标水平，具体通知如下。

一、会议安排

期次 会议名称 会议地点 会议时间
会议

时长
报名截止

第一期 投标技能实操训练营 西安 10 月 9日-10 月 12 日 4 天 10 月 8日

第二期 投标技能实操训练营 南京 10 月 15 日-10 月 18 日 4 天 10月14日

第三期 投标技能实操训练营 成都 10 月 22 日-10 月 25 日 4 天 10月21日

第四期 投标技能实操训练营 杭州 10 月 29 日-11 月 01 日 4 天 10月28日

第五期 投标技能实操训练营 大连 10 月 29 日-11 月 01 日 4 天 10月28日

二、会议对象

 标书制作专业人员

 标书部负责人

 营销人员

 企业高管精英

 公司老板股东

建议至少一名主管一名专业人员参加。

三、会议内容

每日会议时间：上午 9:00-12:00 下午 14:00-17:00

授课重点内容如下（包括但不限于）：

课程重点内容

国网新一代电子商务平台 ECP 与电工交易专区 ETP 整体介绍、功能提升点经验分享

国网招标采购全流程概览，业务时间轴

投标基础准备
ECP 平台、ETP 专区投标运行电脑配置要求

必备软硬件清单及安装（供应商投标工具、CA 证书、电子钥匙驱动等）

供应商关系管理

平台供应商信息注册与信

息变更

供应商国网新一代电子商务平台注册注意

事项、供应商注册信息变更

平台功能服务分享
平台密码找回流程、企业多账号管理、供应

商线上服务大厅、问卷调查等

电子钥匙应用

1.PDF 投标文件如何加盖电子印章

2.电子钥匙常见报错解决办法（优泰辅助插

件分享）

3.电子钥匙的办理、电子钥匙绑定

供应商投标工具应用

1.电子商务平台 200 个常见问题文档分享

2.供应商投标投标工具避坑指南

3.供应商投标工具规范正确使用流程

4.供应商投标工具应用常见生成、加密提交

失败问题及处理方法

国网资质能力核实 1.企业如何顺利获取一纸证明？

2.国网资质能力核实目的、核实意义、核实

计划安排及核实周期核实流程。

3.国网资质能力核实内容、现场核实企业需

注意事项、核实案例分析。

4.国网新一代电子商务平台供应商信息填

报工具的操作讲解

5.供应商 2024 年总部、配网物资类最新核

实标准解读及供应商资质能力核实结果应

用。

国网资格预审
1.参加配网联合资格预审的必要性

2.企业如何顺利通过国网资格预审？

供应商绩效评价

1.供应商绩效评价重要性

2.如何取得绩效评价

3.绩效评价打分占比

4.企业没有绩效评价如何得分

国家电网公司评标价格评

审计算方法介绍及解读

1.国网常用算法计算过程学习（区间复合平

均价法、区间平均价浮动法、等多种算法）

2.算法中系数对企业价格得分的具体影响

3.价格算分公式指导制作

4.快捷计算价格得分 Excel 表格公式分享

投标文件编制

office 操作技巧

1.专家视角制作投标电子目录

2.图片批量添加边框方法

3.批量调整图片大小方法

4.投标文件编制 office 操作技巧

双层 PDF 电子文件
最新制作方法：无需导出图片和一键生成目

录的双层 PDF 制作技巧

供应商不良行为
1.供应商不良行为严重性

2.被授予不良行为应该怎么办

保证金办理

1.投标保证金递交注意要点

2.投标保证金、保险办理流程

3.英大保险各地区联系人及联系方式分享

商务标书
投标文件商务部分文件编制要点

商务标书案例分享

技术标书

投标文件技术部分文件编制要点

技术规范书点对点响应示例

技术标书案例分享

合同签订

新一代电子商务平台系统线上合同签订流

程、合同签订阶段供应商协同，合同签订阶

段常见问题

企业投标新功能

排查串标新要求
1.如何避免在投标中被判定为串标

2.常见串标、废标案例分析

专家打分细则

1.开标注意事项分享

2.商务、技术评标专家打分表分享

3.商务、技术标书加分项阐述

4.专家商务、技术打分细则

5.专家现场如何评标

标书检查表 企业投标注意事项及标书检查表格分享

投标应用软件

1.最符合国网投标要求办公软件（office

专业激活版）分享

2.双层 PDF 文件制作工具

（Adobe.Acrobat.9.Pro）免激活中文版分

享

3.标书压缩工具(NXPowerLite8)破解版分

享

代理服务费

1.计算招标代理服务费

2.招标代理服务费自助核算公式分享

3.代理服务费自助计算器分享

国网开标记录下载

1.高效下载国网开标记录至 Excel 文件

2.开标时间 0 分钟也可查看项目开标一览

表

报价技巧 不同价格算分方式报价技巧

企业投标管理（选讲）

1.投标对企业的重要性

2.公司投标的问题与现象

3.投标从业人员的发展

4.企业投标管理工具、标准

5.探讨适合企业的投标组织模式经验分享

四、会议报名

1.报名提交：扫描识别下方二维码或登陆网页链接，访问本次报名填报页面，

选择相应期次填写报名表。

网页链接：http://www.ecppx.com/

2.参会通知：报名成功后在会议前 5天统一以邮件形式将具体信息回复至各

单位报名信息所提供的邮箱，如未收到回复信息，烦请及时与我们联系。

3.费用包含：业务指导费、资料费等，不包含食宿费。

原价：2888 元/人

组团价（2 人及以上）：2588 元/人

4.缴费方式

对公电汇：企业提交报名信息后，在会议前 5天收到通知邮件，邮件内附有

电汇账户信息；

现场支付宝：会议第一天于签到处扫描支付宝二维码进行付款。

5.发票开具：我公司将在收到供应商缴纳会议费用后，统一为各单位开具*

信息技术服务*发票，并于会议期间进行发放。

五、住宿酒店推荐：

第一期西安站：清沐铂金酒店·西安钟楼地铁站东大街店(房费：高级大床

房 268 元/间/晚，豪华大床房 278 元/间/晚，高级双床房 298 元/间/晚，家

庭房 318 元/间/晚，含双早)

第二期南京站：桔子酒店·南京中央门建宁路店(房费：普通窗大床房 360

元/间/晚，普通窗双床房 340 元/间/晚，落地窗大床房 380 元/间/晚，落地

窗双床房 350 元/间/晚；均含双早)

第三期成都站：汉庭酒店·成都春熙路太古里中心店(房费：高级大床房 380

元/间/晚，高级双床房 460 元/间/晚，含双早)

第四期杭州站：汉庭酒店·杭州西湖保俶路店(房费：高级大床房 304 元/间

/晚，高级双床房 335 元/间/晚，含双早)

第五期大连站：全季酒店·青泥洼桥店（房费：大床房/双床房 290 元/间/

晚，含双早）

六、联系方式

课程咨询：13718282885

微信号：

公司(公章)

2024 年 8月 29 日